ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ПОЛАЗНЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ ПК «ПОЛАЗНЕНСКАЯ РБ»)

П Р И К А З

    08.02.2019г.    71/01-18

О проведении диспансеризации

определенных групп взрослого

населения в 2019 году

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 26.10.2017г. №869-н «Об утверждении порядка проведения

диспансеризации определенных групп взрослого населения», приказа Министерства здравоохранения

Пермского края от 04.02.2019 № СЭД 34-01-06-33 « О проведении диспансеризации определенных

групп взрослого населения в 2019 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей поликлиникой Гришаевой И.Д.:

1.1. Организовать проведение диспансеризации в соответствии с порядком и объемом

проведения диспансеризации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 26.10.2017г. № 869-н «Об утверждении порядка проведения

диспансеризации определенных групп взрослого населения» и согласно плану-графику,

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Пермского края от 04.02.2019г.

№ СЭД-34-01-06-33 «О проведении диспансеризации определенных групп взрослого

населения в 2019 году» (приложение к приказу).

1.2.  Кабинет медицинской профилактики: проведение первого этапа диспансеризации

(анкетирование, скрининг, формирование комплекта документов).

1.3. Утвердить комиссию в составе врачей специалистов:

 Врач терапевт участковый: Ибраева Т.С.

                                                Полушкина А.А.

                                                      Триколич А.В.

                                                      Анциферова Л.А.

                                                      Бартова О.В., Попович С.В.

      Врач хирург: Кулешов К.А. (лицо, его замещающее Гущин В.В.)

      Врач офтальмолог: Лядова Н.А.

Врач акушер- гинеколог: Шангина О.В. (лицо, его замещающее Усова А.О.)

Врач невролог Полежаева А.А.

      1.4. Назначить ответственным за проведение лабораторных и функциональных

исследований:

          - клинический анализ крови, мочи, кал на скрытую кровь: фельдшера-лаборанты Шубенкова

Г.А, Эсатова М.Л.

    - исследование уровня холестерина крови, исследование уровня сахара крови: врач лаборант

Хамзина В.В.

       - электрокардиография:  врач функциональной диагностики Меркушева Е.В.

       - спирография: врач функциональной диагностики Меркушева Е.В.

       - флюорография (1 раз в год): врач рентгенолог Стряпшина М.Ю.

       - маммография (после 39 лет) – по договору с ГБУЗ  ПК «Добрянская центральная  районная

больница»;

       - определение уровня простатспецифического антигена в крови (после 45 лет) –   ООО

«Городская медицинская лаборатория «Надежда» г. Пермь.

1.5. Обеспечить своевременную отчетность по диспансеризации в соответствии с учетными и

отчетными формами.

2. Зав. терапевтической службой поликлиники Триколич А.В., а также врачам

специалистам приѐма, входящим в состав комиссии:

3.1. Обеспечить качественное оформление медицинской документации в соответствии с

результатами медицинских осмотров, функциональных и лабораторных исследований.

3.2. Определить состояние здоровья гражданина по соответствующим группам:

I группа – практически здоровые граждане, не нуждающиеся в диспансерном наблюдении.

II группа – граждане с риском развития заболевания, нуждающиеся в коррекции факторов

риска развития хронических неинфекционных заболеваний.

III группа – граждане, имеющие заболевания, требующие установления диспансерного

наблюдения или оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной

медицинской помощи, а так же граждане с подозрением на наличие этих заболеваний,

нуждающихся в дополнительном обследовании.

3. Программисту Масленниковой О.В.
4.1. Обеспечить ведение реестров, счетов для  оплаты расходов по проведению

диспансеризации определенных групп взрослого населения по закрытому случаю

диспансеризации в порядке, определяемом федеральным фондом обязательного медицинского

страхования.

4. Зам. главного врача по экономическим вопросам Плюсниной В.В.

4.1. Разработать Положение о расходовании средств, полученных от проведения

диспансеризации определенных групп взрослого населения.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                         Главный врач                                                            В.В.Субботин

                                                                   Лист ознакомления

с приказом №71/01-18  от 08.02.2019г.

«О проведении диспансеризации определенных групп взрослого  населения в 2019 году»

№

п/п

Ф.И.О. Дата Подпись *Примечание

1 Триколич А.В.

2 Анциферова Л.А.

3 Бартова О.В.

4 Полушкина А.А.

5 Ибраева Т.С.

6 Гришаева И.Д.

7 Гущин В.В.

8 Кулешов К.А.

9 Лядова Н.А.

10 Шангина О.В.

11 Усова А.О.

12 Полежаева А.А.

13 Шубенкова Г.А.

14 Эсатова М.Л.

15 Хамзина В.В.

16 Стряпшина М.Ю.

17 Меркушева Е.В.

18 Масленникова О.В.

19 Плюснина В.В.

20 Попович С.В.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ПОЛАЗНЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ ПК «ПОЛАЗНЕНСКАЯ РБ»)

П Р И К А З

    08.02.2019г.

О проведении профилактических

 осмотров в 2019 году

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан Российской Федерации», и во исполнение приказа Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 06.12.2012г. № 1011н «Об утверждении порядка

проведения профилактического медицинского осмотра», приказа Министерства здравоохранения

Пермского края от 07.02.2019 № СЭД 34-01-06-48 « О проведении профилактических осмотров в 2019

г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заведующей поликлиникой Гришаевой И.Д.:

1.1Организовать проведение профилактических медицинских осмотров в  соответствии с

порядком и объемом проведения профилактических осмотров, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.12.2012г. № 1011н «Об

утверждении порядка профилактических медицинских осмотров» и согласно плану-графику,

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Пермского края от 07.02.2019г. №

СЭД-34-01-06-48 «О проведении профилактических осмотров  в 2019 году» (приложение к

приказу).

1.2. Кабинет медицинской профилактики: проведение первого этапа диспансеризации

(анкетирование, скрининг, формирование комплекта документов).

1.3. Утвердить комиссию в составе врачей специалистов:

 Врач терапевт участковый: Ибраева Т.С.

                                                Полушкина А.А.

                                                      Триколич А.В.

                                                      Анциферова Л.А.

                                                      Бартова О.В.

      1.4. Назначить ответственным за проведение лабораторных и функциональных

исследований:

          - клинический анализ крови,  кал на скрытую кровь: фельдшера-лаборанты Шубенкова Г.А,

Эсатова М.Л.

    - исследование уровня холестерина крови, исследование уровня сахара крови: врач лаборант

Хамзина В.В.

       - флюорография (1 раз в год): врач рентгенолог Стряпшина М.Ю.

       - маммография (после 39 лет) – по договору с ГБУЗ  ПК «Добрянская центральная  районная

больница»;

1.6. Обеспечить своевременную отчетность по диспансеризации в соответствии с учетными и

отчетными формами.

2. Зав. терапевтической службой поликлиники Триколич А.В., а также врачам

специалистам приѐма, входящим в состав комиссии:

2.1. Обеспечить качественное оформление медицинской документации в соответствии с

результатами медицинских осмотров и лабораторных исследований.

2.2. При выыявлении у гражданина в процессе профилактического медицинского осмотра

медицинских показаний к проведению исследований и осмотров врачами-специалистами, не

входящих в объем профилактического медицинского осмотра в соответствии с порядком, они

назначаются и выполняются гражданином   с учетом положений порядков оказания

медицинской помощи по профилю выявленного или предполагаемого заболевания и

стандартов медицинской помощи, утвержденных МЗ РФ.

2.3. Определить состояние здоровья гражданина по соответствующим группам:

I группа - практически здоровые граждане, не нуждающиеся в диспансерном наблюдении.

II группа - граждане с риском развития заболевания, нуждающиеся в коррекции факторов

риска развития хронических неинфекционных заболеваний.

III группа - граждане, имеющие заболевания, требующие установления диспансерного

наблюдения или оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной

медицинской помощи, а так же граждане с подозрением на наличие этих заболеваний,

нуждающихся в дополнительном обследовании.

3. Программисту Масленниковой О.В.
3.1. Обеспечить ведение реестров, счетов для  оплаты расходов по проведению

профилактических осмотров  по закрытому случаю осмотра в порядке, определяемом

федеральным фондом обязательного медицинского страхования.

4. Зам. главного врача по экономическим вопросам Плюсниной В.В.

4.1. Разработать Положение о расходовании средств, полученных от проведения

профилактических медицинских осмотров.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                         Главный врач                                                            В.В.Субботин

                                                                   Лист ознакомления

с приказом №   от 08.02.2019г.

«О проведении диспансеризации определенных групп взрослого  населения в 2019 году»

№

п/п

Ф.И.О. Дата Подпись *Примечание

1 Триколич А.В.

2 Анциферова Л.А.

3 Бартова О.В.

4 Полушкина А.А.

5 Ибраева Т.С.

6 Гришаева И.Д.

7 Гущин В.В.

8 Кулешов К.А.

9 Лядова Н.А.

10 Шангина О.В.

11 Усова А.О.

12 Полежаева А.А.

13 Шубенкова Г.А.

14 Эсатова М.Л.

15 Хамзина В.В.

16 Стряпшина М.Ю.

17 Меркушева Е.В.

18 Масленникова О.В.

19 Плюснина В.В.